BILANZ zum 31. Dezember 2024

PrOut@Work Foundation, Miinchen

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung
[I. Finanzanlagen
1. Wertpapiere des
Anlagevermdgens

2. Sonstige Ausleihungen

B. UMLAUFVERMOGEN

|. Vorrate

1. Fertige Erzeugnisse, Waren

[I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Sonstige Vermdgensgegenstande

I1l. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN

EUR

141.072,90
5.760,00

51.465,14
28.986.71

Geschéftsjahr

EUR

2.501,08

146.832,90

30.647,78

80.451,85

123.012,48

2.790,24

386.236,33

Blatt 1

Vorjahr

EUR

5.508,00

306.845,15
5.760,00

25.287,93

66.621,80
12.952,91
29.203,06

587,93

452.766,78



Blatt 2
BILANZ zum 31. Dezember 2024

PrOut@Work Foundation, Miinchen

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. EIGENKAPITAL
I. Stiftungskapital
1. Errichtungskapital 50.000,00 50.000,00
2. Zustiftungskapital 24.000,00 10.500,00
II. Rucklagen
1. Ergebnisricklagen
a) Gebundene Ricklage 20.000,00 60.000,00
b) Freie Ricklage 180.000,00 200.000,00 145.000,00
[1l. Umschichtungsergebnisse 9.868,76- 11.130,61-
IV. Ergebnisvortrag 74.197,58 93.752,26
B. RUCKSTELLUNGEN
1. Steuerriickstellungen 0,00 4.767,70
2. sonstige Ruckstellungen 22.774,23 22.774,23 12.125,65
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 11.521,99 11.823,80
2. Sonstige Verbindlichkeiten 5.569,49 17.091,48 59.844,38
D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN 8.041,80 16.083,60

386.236,33 452.766,78



Blatt 3

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

PrOut@Work Foundation, Miinchen

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 413.168,37 448.412,18
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 5.908,36 2.205,04
2. Personalkosten 257.371,91 281.045,44
3. Reisekosten 22.689,15 19.323,71
4. Raumkosten 25.076,27 18.613,11
5. Ubrige Ausgaben 87.534,30 398.579,99 72.790,64

Gewinn/Verlust

ideeller Bereich 14.588,38 54.434,24

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben 0,00 697,31

Gewinn/Verlust

ertragsteuerneutrale Posten 0,00 697,31-

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen

Zins- und Kursertrage 6.645,95 7.475,76

Sonstige ertragsteuerfreie

Einnahmen 2.965,90 9.611,85 0,00
[I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben 0,00 904,24

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung 9.611,85 6.571,52

Ubertrag 24.200,23 60.308,45



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

PrOut@Work Foundation, Miinchen

Ubertrag
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Umsatzerlése
2. Sonstige betriebliche
Ertrage

3. Materialaufwand
Aufwendungen flr bezogene
Leistungen

4. Personalaufwand
Léhne und Gehélter
Soziale Abgaben

5. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Umsatzerlése

2. Materialaufwand
Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren
Aufwendungen flr bezogene
Leistungen

3. Personalaufwand
Léhne und Gehélter
Soziale Abgaben

4. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Ubertrag

EUR

275.199,00

0.00

4.879,00

107.664,16
56.417,77

127.156,69

7,87-
85.784,11

3.955,10
2.254,30

12.995,92

Geschéftsjahr
EUR

24.200,23

275.199,00

296.117,62

20.918,62-

20.918,62-

78.407,12

104.981,56

26.574,44-

23.292,83-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

60.308,45

303.325,49

1.930,77

4.752,13
25.869,13
13.233,88

191.756,93

69.644,19

.644.1

22.971,14

25,26-
7.796,25
5.762,73
3.023,03
4.134,95

2.279,44

132.232,08



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

PrOut@Work Foundation, Miinchen

Ubertrag

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

F. JAHRESERGEBNIS

1. Ergebnisvortrage aus
dem Vorjahr

2. Entnahmen aus
Ergebnisricklagen
a) aus der gebundenen
Rucklage

3. Einstellungen in die
Ergebnisricklagen
a) indie gebundene

Rucklage
b) in die freie
Rucklage

c) Einstellungen in die

sonstigen Ergebnisriicklagen
ca) Sonstige Ergebnisricklagen

G. ERGEBNISVORTRAG

Geschéftsjahr

EUR EUR

23.292,83-

26.574.44-

23.292,83-

93.752,26

40.000,00
0,00
35.000,00

1.261,85 36.261,85

74.197,58

Blatt 5

Vorjahr
EUR

132.232,08

132.232,08

57.795,31

0,00

40.000,00

54.000,00

2.275,13

93.752,26



