

BILANZ zum 31. Dezember 2024

PrOut@Work Foundation, München

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
Sonstige Anlagen und Ausstattung		2.501,08	5.508,00
II. Finanzanlagen			
1. Wertpapiere des Anlagevermögens	141.072,90		306.845,15
2. Sonstige Ausleihungen	<u>5.760,00</u>	146.832,90	5.760,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Vorräte			
1. Fertige Erzeugnisse, Waren		30.647,78	25.287,93
II. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	51.465,14		66.621,80
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>28.986,71</u>	80.451,85	12.952,91
III. Kasse, Bank		123.012,48	29.203,06
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN			
	2.790,24		587,93
		386.236,33	452.766,78
		<u> </u>	<u> </u>

BILANZ zum 31. Dezember 2024

PrOut@Work Foundation, München

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. EIGENKAPITAL			
I. Stiftungskapital			
1. Errichtungskapital		50.000,00	50.000,00
2. Zustiftungskapital		24.000,00	10.500,00
II. Rücklagen			
1. Ergebnisrücklagen			
a) Gebundene Rücklage	20.000,00		60.000,00
b) Freie Rücklage	<u>180.000,00</u>	200.000,00	145.000,00
III. Umschichtungsergebnisse		9.868,76-	11.130,61-
IV. Ergebnisvortrag		74.197,58	93.752,26
B. RÜCKSTELLUNGEN			
1. Steuerrückstellungen	0,00		4.767,70
2. sonstige Rückstellungen	<u>22.774,23</u>	22.774,23	12.125,65
C. VERBINDLICHKEITEN			
1. Verbindlichkeiten aus			
Lieferungen und Leistungen	11.521,99		11.823,80
2. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>5.569,49</u>	17.091,48	59.844,38
D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN			
		8.041,80	16.083,60
		—————	—————
		386.236,33	452.766,78
		—————	—————

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

PrOut@Work Foundation, München

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen		413.168,37	448.412,18
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	5.908,36		2.205,04
2. Personalkosten	257.371,91		281.045,44
3. Reisekosten	22.689,15		19.323,71
4. Raumkosten	25.076,27		18.613,11
5. Übrige Ausgaben	<u>87.534,30</u>	398.579,99	72.790,64
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>14.588,38</u>	<u>54.434,24</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		0,00	697,31
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>0,00</u>	<u>697,31-</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen			
Zins- und Kurserträge	6.645,95		7.475,76
Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen	<u>2.965,90</u>	9.611,85	0,00
II. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten			
Sonstige Ausgaben	0,00		904,24
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		9.611,85	6.571,52
Übertrag		24.200,23	60.308,45

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

PrOut@Work Foundation, München

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		24.200,23	60.308,45
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Umsatzerlöse	275.199,00		303.325,49
2. Sonstige betriebliche Erträge	<u>0,00</u>	275.199,00	1.930,77
3. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	4.879,00		4.752,13
4. Personalaufwand Löhne und Gehälter	107.664,16		25.869,13
Soziale Abgaben	56.417,77		13.233,88
5. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>127.156,69</u>	296.117,62	191.756,93
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		<u>20.918,62-</u>	<u>69.644,19</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u>20.918,62-</u>	<u>69.644,19</u>
E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Umsatzerlöse		78.407,12	22.971,14
2. Materialaufwand Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	7,87-		25,26-
Aufwendungen für bezogene Leistungen	85.784,11		7.796,25
3. Personalaufwand Löhne und Gehälter	3.955,10		5.762,73
Soziale Abgaben	2.254,30		3.023,03
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>12.995,92</u>	104.981,56	4.134,95
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>26.574,44-</u>	<u>2.279,44</u>
Übertrag		23.292,83-	132.232,08

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

PrOut@Work Foundation, München

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		23.292,83-	132.232,08
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>26.574,44-</u>	<u>2.279,44</u>
F. JAHRESERGEBNIS		23.292,83-	132.232,08
1. Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr		93.752,26	57.795,31
2. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen			
a) aus der gebundenen Rücklage	40.000,00	0,00	
3. Einstellungen in die Ergebnisrücklagen			
a) in die gebundene Rücklage	0,00	40.000,00	
b) in die freie Rücklage	35.000,00	54.000,00	
c) Einstellungen in die sonstigen Ergebnisrücklagen			
ca) Sonstige Ergebnisrücklagen	<u>1.261,85</u>	36.261,85	2.275,13
G. ERGEBNISVORTRAG		74.197,58	93.752,26